
 

                               
Delibera del CONSIGLIO FEDERALE N. 7-20/ 198  Riunione del 27 Novembre 2020 

 
Punto N. 4 O.d.G. – Delibere   
 

Presenti al momento della votazione n. 9 su n. 10 del Consiglio Federale aventi diritto al voto. 

Presiede: Andrea Gios 

Assenti: n. 1 componente 

Presente il Collegio dei revisori dei Conti con n. 2 membri 

SETTORE:  UFFICIO AFFILIAZIONI E TESSERAMENTO 

 

Oggetto:  Revoca affiliazione Società senza numero minimo di atleti agonisti tesserati 

 
IL CONSIGLIO FEDERALE 

 
VISTI  gli articoli 24 e 25 dello Statuto Federale, gli articoli 22 e 23 del Regolamento Organico 

Federale FISG e il Regolamento di Amministrazione FISG; 

CONSIDERATO quanto previsto dal Regolamento Affiliazione e Tesseramento Approvato dal Coni con 
Delibera di Giunta n. 279 del 23 settembre 2020 all’articolo 3 punto 2 lettere e) e f) e 
all’articolo 4 punto 2 con i quali si indica come requisito fondamentale per l’ottenimento 
dell’affiliazione il tesseramento di minimo atleti per società (ad esclusione dei Gruppi 
Sportivi Militari e di Stato) fissato in 15 per le discipline Hockey, Velocità e Figura, 10 
per le discipline Curling e Stock Sport, 8 per il Para Ice Hockey e 4 per il Wheelchair 
Curling;  

CONSIDERATO quanto previsto dall’art. 3 punto 2 lettera G) del RAT che stabilisce che Il numero 
minimo di atleti tesserati per ogni società indicato ai commi e) e f) dovrà essere 
raggiunto da tutti gli affiliati entro sessanta giorni dalla data di accettazione della 
domanda da parte del Consiglio federale e comunque, ove detto termine scadesse 
successivamente, entro la chiusura della stagione agonistica o entro 10 giorni dalla 
convocazione di eventuali assemblee elettive o straordinarie, pena la revoca 
dell’affiliazione; 

PRESO ATTO che le società 

- Ass. Sportiva Dilett. Phoenix cod 402 (Palermo, Settore Hockey) 
- Fly on Ice - Skating School Associazione Sportiva Dilettantistica cod. 749 

(Travagliato BS, Settore Figura) 
- Paradice Academy A.S.D. cod 753 (Monsano AN, Settore Curling) 
- Curling Pinerolo ASD cod 780 (Pinerolo TO, Settore Curling) 

non hanno raggiunto il numero minimo di atleti tesserati entro 60 giorni dalla 
affiliazione o riaffiliazione; 

SENTITO il parere favorevole del Segretario Generale e del Consulente Legale FISG Avv. 
Martinelli; 

 
  



 

 
 

Pag. 2 – Delibera del Consiglio Federale n. 7-20/ 198 del 27 novembre 2020 
 
 
 
D E L I B E R A 

 
 
Di revocare l’affiliazione alle seguenti società: 

- Ass. Sportiva Dilett. Phoenix cod 402  
- Fly on Ice - Skating School Associazione Sportiva Dilettantistica cod. 749 
- Paradice Academy A.S.D. cod 753  
- Curling Pinerolo ASD cod 780  

 
 
 
EVENTUALI MODIFICHE DELIBERA 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
X all'unanimità ☐ a maggioranza 
☐ con voti contrari n. ______ ☐ con voti astenuti n. ______ 

 
 
 
 
 

__________________________ 
 

Il Segretario Generale 

 
 
 
 

________________________ 
 

Il Presidente 
 
 

 


	Delibera del CONSIGLIO FEDERALE N. 7-20/ 198  Riunione del 27 Novembre 2020
	Punto N. 4 O.d.G. – Delibere
	Presiede: Andrea Gios
	Pag. 2 – Delibera del Consiglio Federale n. 7-20/ 198 del 27 novembre 2020
	D E L I B E R A


